2024年 11月 14日

各 位

会 社 名 シェアリングテクノロジー株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 C E O      森吉 寛裕

 ( コ ー ド ： 3 9 8 9  東 証 グ ロ ー ス )

問合せ先   管 理 部 長      矢野  悟

 ( T E L . 0 5 2 - 4 1 4 - 6 0 2 5 )

自己株式の取得枠設定及び 2025年 9月期の配当予想に関するお知らせ
(会社法第 459条 1項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得)

当社は、本日開催の取締役会において、会社法第 459条第１項第１号の規定による定款

第 35条の定めに基づき、自己株式の取得枠を設定すること及び、2025年 9月期の配当予

想について、下記の通り決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.自己株式の取得枠設定に関する事項

（1）自己株式の取得枠の設定を行う理由

 資本効率の向上をはかるとともに、１株当たりの株主価値を高め、株主への利益還元を

充実させるために、自己株式の取得を行います。

（2）取得の内容

① 取得対象株式の種類 当社普通株式

② 取得し得る株式の総数 700,000 株(上限)

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合：3.01%）

③ 株式の取得価額の総額 500百万円(上限)

④ 取得期間 2024年 11月 14日～2025年 11月 13日

※投資機会や市場環境等により、一部又は全部の取得が行われない可能性もあります。

2.2025年 9月期の配当予想に関する事項

（1）設定の理由

当社グループは、2024 年 9 月期において、将来の成長のための投資実行をしながらも株

主の皆様に利益還元できる企業体質が一定程度整ったと判断したことから、創業以来初の

配当を決定いたしました。このたび、2025 年 9 月期の業績予想を公表するにあたり、更な

る売上収益、営業利益の成長を見込んでいることを踏まえ、1 株あたりの期末配当予想を

2024年 9月期を上回る 30 円といたします。

なお、今後の配当の方針につきましては、安定的な配当を実施していくことを前提に、詳

細については、配当と自己株式取得を合わせた総還元性向という観点で別途検討しており

ます。

（2）配当予想の内容

 年間配当金（円）

第 2四半期末 期末 合計

2024年 9月期 0.00 15.00 15.00

2025年 9月期(予想) 0.00 30.00 30.00

以 上

	（1）自己株式の取得枠の設定を行う理由
	資本効率の向上をはかるとともに、１株当たりの株主価値を高め、株主への利益還元を 充実させるために、自己株式の取得を行います。
	（2）取得の内容
	※投資機会や市場環境等により、一部又は全部の取得が行われない可能性もあります。
	（1）設定の理由
	当社グループは、2024年9月期において、将来の成長のための投資実行をしながらも株主の皆様に利益還元できる企業体質が一定程度整ったと判断したことから、創業以来初の配当を決定いたしました。このたび、2025年9月期の業績予想を公表するにあたり、更なる売上収益、営業利益の成長を見込んでいることを踏まえ、1株あたりの期末配当予想を2024年9月期を上回る30円といたします。
	なお、今後の配当の方針につきましては、安定的な配当を実施していくことを前提に、詳細については、配当と自己株式取得を合わせた総還元性向という観点で別途検討しております。
	（2）配当予想の内容
	以　上